



## भारत सरकार

## रक्षा मंत्रालय

## पूर्व-सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना

## एटोक स्टेशन मुख्या. (ईसीएचएस सैल) सॉर्टिंगट डोडा

फोन: 01996-296234, ई-मेल: oicechs9@gmail.com

## रोजगार सूचना

११. ईस्टर्नएस्प्रेस एवं वर्षा नामक अधिक हेतु, ईस्टर्नएस्प्रेस पालीकल्लिनिक डोडा (जो एंड के) में ईस्टर्नएस्प्रेस हेतु तथा ११ माह हेतु स्थितिक उत्तमदारों से अनुबंध आधार पर निम्नलिखित कमिंटीजों की नियुक्ति के लिये आवेदन आमंत्रित करता है।

श्रेणी	आयु सीमा	मूल योग्यता	कार्य अनुभव	पूर्व सेविकों हेतु आरक्षण	सिविलयों की संख्या	वेतनमान
ऑफिसर इन्नचार्ज (पूर्व सेविकों हेतु आरक्षित)	65	ग्रेजुएट	हेथल केयर संस्थान में या प्रबंधक पद में न्यूनतम 5 वर्ष का अनुभव	100%	01	95,000/-
मेडिकल ऑफिसर	68	एमबीबीएस	इन्टर्नशिप के बाद न्यूनतम 3 वर्ष, मेडिसिन/सर्जरी में अतिरिक्त योग्यता को प्राप्तिकरण	60%	01	95,000/-
डेटल ऑफिसर	65	बीडीएस	न्यूनतम 3 वर्ष का कार्य अनुभव	70%	01	95,000/-
लैब टैक.	58	(i) बी.एससी (मेडिकल लैब टैक.) या (ii) मान्यताप्राप्त संस्थान/ बोर्ड से दसवीं/उच्च माध्यमिक/वरिष्ठ माध्यमिक (10+2) साईंस के साथ (iii) मान्यता प्राप्त संस्थान से मेडिकल लैब.टैक. में डिप्लोमा	मेडिकल लैब में लैब असिस्टेंट के तौर पर न्यूनतम 3 वर्ष का अनुभव	70%	01	36,500/-
नर्सिंग असि. (जन.)	58	जीएनएम डिप्लोमा/क्लास-1 नर्सिंग असिस्ट. कोर्स (सेन्य बल)	न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव		01	36,500/-
डेटल असि.	58	डेटल हाईजिन में डिप्लोमा होल्डर/क्लास 1 डीएच/ डीओआर कोर्स (सेन्य बल)	डेटल लैबरेट्री में न्यूनतम 5 वर्ष का अनुभव	70%	01	36,500/-
फार्मासिस्ट	58	मान्यता प्राप्त संस्थान से बी.फार्मेसी या साईंस स्ट्रीम में (10+2) (पिक्सिस, के मिस्ट्री, बायोलॉजी) एवं फार्मासिस्ट एक्ट, 1948 के बोर्ड/संस्थान से फार्मेसी में मान्यता प्राप्त डिप्लोमा।	न्यूनतम 3 वर्ष का अनुभव	70%	01	36,500/-
फोमेल अटेंडेंट	55	लिखिता पढ़ना जानती हो	सिविल/आमी हेथल इंस्टीच्यूट में न्यूनतम 5 वर्ष का अनुभव	70%	01	21,800/-
ड्राइवर (चालक)	55	शिशा-8वीं श्रेणी, क्लास-1 एमटी ड्राइवर (सेन्य बल) सिविल ड्राइविंग लाइसेंस होना चाहिए।	चालक के तौर पर न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव	70%	01	25,600/-
सफाई वाला	55	लिखिता पढ़ना जानता हो	न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव	70%	01	21,800/-

2. ग्रान्ट व नियम, आवेदन फार्म तथा बोनन हेतु क्रप्या हमारी वेबसाइट [www.echs.gov.in](http://www.echs.gov.in) देखें। अंतिरिक्त जानकारी हेतु क्रप्या एडोक स्टेशन मुख्या। (ईसीएचएस सैल) सुईंगड डोडा में टेलीफोन नं. 01996-296231 व ई-मेल आडुडी: [oicechs9@gmail.com](mailto:oicechs9@gmail.com) पर संपर्क करें। विवरणों के लिए संबंधित ईसीएचएस को भी फोन सं. 01996-414042 पर संपर्क किया जा सकता है। प्राथमिकता पूर्व सैनिक को दी जाएगी।
3. हमारी वेबसाइट पर दिये गये रासायनिक अनुसार आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि: अधार्य प्रारूप के अनुसार आवेदन तथा शैक्षणिक योगता और कार्य अनुभव के सम्बन्ध में दसवेंजों की स्व-सत्यापिता प्रतिवेदन के रूप ईर्ष्यामोरों/पीपीओ द्वारा विधिवाल हस्तांतरिक के साथ एडोक स्टेशन मुख्या। ईसीएचएस सैल सुईंगड डोडा मार्फत 9 सैक. आरआरपीएम-934709 मार्फत 56पीओ में एसओए ईसीएचएस सेल को मोहब्बत लिपाफै में लूलेकर्तम 31 जनवरी, 2026 तक जमा करा सकते हैं। 31 जनवरी, 2026 के बाद प्राप्त कार्ड भी आवेदन स्वीकारन नहीं किया जाएगा।
4. साक्षात्कार की तिथि, समय व स्थान: - योग्य उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा। साक्षात्कार मुख्यालय 9 सैक. आरआरमें 12 फरवरी 2026 को 11.00 बजे आयोजित किया जाएगा। उम्मीदवारों को साक्षात्कार के समय 10वीं पैट्रिक, 10+2 व गेजुशन/पोर्स गेजुशन/डिस्लोमा/कोर्स के अपने सभी मूल प्रणापात्र/अंकतात्काराएं/डिग्री, कार्य अनुभव तथा डिस्वार्य बुक, पीपीओ सर्विस रिकॉर्ड्स व 04 पीपी आकार की रोने फैटो साथ लाए हों। टीटो और स्कॉर्ट्स नहीं हैं। केवल बवालीटेक अवधारणाएं को पूरा करने वाले ही आवेदन कर सकते हैं।
5. चयनित उम्मीदवार 10 दिन का आंतर दे जांच ट्रेनिंग (ओटेट्री) करें और उन्हें अनुभव यथा बोनन करने से पूर्व प्रभारी अधिकारी से सर्टिफिकेट प्राप्त करना होगा। औंते दे जांच ट्रेनिंग (ओटेट्री) की अवधि अप्रूव (अनुप्रू) दर्जी और यह अनुभव कंपनीयां के रूप में प्रभाव लेने से पूर्व जारी आवायता के रूप में होगी।

**GOVERNMENT OF INDIA****MINISTRY OF DEFENCE****EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME  
ADHOC STATION HQ (ECHS CELL), SUIGARH DODA****PHONE : 01996-296234, e-mail: oicechs9@gmail.com****EMPLOYMENT NOTICE**

1. ECHS invites applications to engage following Staff on contractual basis in **ECHS Polyclinic Doda (J&K)** for a period of one year for ESMs and 11 months for the civil candidates: -

Category	Age Limit	Basic Qualification	Work Experience	Reservation for Ex-Servicemen	No. of Vacancy	Pay Scale
Officer in Charge (Reserved for Ex-Servicemen)	65	Graduate	Min 05 Yrs work experience in Health Care Institutions or Managerial Positions.	100%	01	95,000/-
Medical Officer	68	MBBS	Min 03 Yrs after internship. Preferable additional qualification in Medicines /Surgery.	60%	01	95,000/-
Dental Officer	65	BDS	Min 03 Yrs work experience.	60%	01	95,000/-
Lab Tech	58	(i) B. Sc (Medical Lab Tech) or (ii) Matriculation/Higher Secondary/ Senior Secondary (10+2) with Science from Recognized Institution/Board. (iii) Diploma in Medical Lab Tech from a Recognized Institution.	Min 03 Yrs experience as a Lab Assistant in a Medical Lab.	70%	01	36,500/-
Nursing Asst. (Gen)	58	GNM Diploma/Class 1 Nursing Asst Course (Armed Forces).	Min 05 Yrs works experience.	70%	01	36,500/-
Dental Asst.	58	Diploma Holder in Dental Hyg/Class-1 DH/DORA Course (Armed Forces).	Min 05 Yrs experience in Dental Laboratory.	70%	01	36,500/-
Pharmacist	58	B Pharmacy from a recognized Institute or 10+2 with science stream (Physics, Chemistry, Biology) and Diploma in Pharmacy from recognized by Board/Institute under Pharmacy Act 1948.	Min 03 Yrs experience.	70%	01	36,500/-
Female Attendant	55	Literate	Min 05 Yrs experience in Civil/ Army Health Institutions.	70%	01	21,800/-
Driver	55	Education-8 Class Class-1 MT Driver (Armed Forces) Posses of Civil driving License.	Min 05 Yrs works experience as driver.	70%	01	25,600/-
Safaiwala	55	Literate	Min 05 Yrs experience.	70%	01	21,800/-

2. **For Terms & Conditions, Application Form & Remuneration.** Kindly see our website [www.echs.gov.in](http://www.echs.gov.in). For additional details please contact Adhoc Stn HQ (ECHS Cell) Suiigarh (Doda) at Telephone No 01996-296231 & email ID- [oicechs9@gmail.com](mailto:oicechs9@gmail.com). Also approach concerned ECHS Polyclinic at Tele No 01996-414042 for details. Preference will be given to Ex-servicemen.

3. **Last date of Receipt of Application as per Format given at our website.** Application as per requisite format alongwith self-attested photocopies of testimonials in support of Educational Qualifications and Work Experiences will be submitted in duplicate to **SO ECHS Cell at Adhoc Stn HQ Suiigarh (Doda) c/o HQ 9 Sect RR Pin 934709 c/o 56 APO by 31 January 2026**. Any application received after **31 January 2026** will not be accepted.

4. **Interview Date, Timing, & Venue.** Eligible Candidate will be Called for interview. The interview to be held **1100h onwards on 12 February 2026** at **HQ 9 Sect RR**. Candidate must bring all the original certificates/mark sheets/degree of 10<sup>th</sup> / Matric, 10+2 & Graduation / Post Graduation / Diploma / Course, work experience and discharge book, PPO, service records and 04 PP size color photographs at the time of interview. No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the Qualitative Requirements may apply.

5. **Selected individual will carry out 10 days On the Job Training (OJT) and obtain a certificate from Officer-in-Charge Polyclinic before signing the contract.** This duration of On the Job Training (OJT) will remain unpaid and as a mandatory requirement before assuming charge as a contractual employee.